R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Prefeito informar sobre o andamento e a execução da

Concorrência Eletrônica nº 003/2025, referente à construção de 50 unidades

habitacionais no Jardim Morada do Sol.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre o andamento e os detalhes da execução da Concorrência

Eletrônica nº 003/2025.

Esta licitação, que visa a construção de 50 unidades

habitacionais no Jardim Morada do Sol (terreno conhecido como “linhão”), conforme

divulgado, representa um investimento total estimado em R$ 6,2 milhões e é de grande

interesse social para a população garcense.

Considerando que a Concorrência Eletrônica nº 003/2025

busca selecionar a empresa responsável por todo o ciclo da obra, desde a elaboração dos

projetos até a construção das casas, solicito as seguintes informações:

O status atual do processo licitatório, após a data de

recebimento das propostas (marcada para 13 de fevereiro de 2026, conforme divulgado).

Previsão para a homologação do vencedor e a assinatura da

ordem de serviço para o início das obras.

O cronograma estimado para a execução e conclusão das 50

unidades habitacionais.

A transparência e a publicidade sobre o andamento de obras

de tamanha relevância social, como a construção de moradias, são fundamentais para a

tranquilidade dos futuros beneficiários e o acompanhamento da Câmara Municipal.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-11-27T14:35:03-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828